（一般社団法人）日本繊維機械学会

繊維リサイクル技術研究会

第121回情報交換会

～ここまで来た紙おむつリサイクル！～

日時：2016 年 11 月 28 日（月）14：00～17：00

場所：京都工芸繊維大学 60 周年記念会館２Ｆ大セミナー室

（京都市左京区松ヶ崎御所海道町）

http://www.kit.ac.jp/uni_index/campus-map/

http://www.kit.ac.jp/uni_index/access/

（共催：京都工芸繊維大学 繊維科学センター）

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。下記の通り情報交換会を開催します。

今回は、高齢化に向けてますます需要が拡大するとともに廃棄量の増加が見込まれる紙お

むつのリサイクルの現状や技術的課題についてのお話しをお聞きすることによって繊維リ

サイクル率向上に向けてのヒントを得たいと思います。万障お繰り合わせの上、参加して

いただき、繊維リサイクルの発展について熱く語り合っていただけると幸いです。講演会

終了後、懇親会（名刺交換会）を開催します。こちらにも奮ってご参加ください。なお、

準備の都合上、参加の有無を11月23日(水）までに木村（tkimura426@gmail.com,

FAX:075-722-3326, 電話：090-2192-8627）までお知らせいただけると幸いです。（注：

tkimura@kit.ac.jpは使えませんのでご注意ください）

14:00～14:10

開会挨拶、木村照夫 氏（研究会委員長）

14:10～15:10

Ⅰ．講演１：“ディスポーザブル商品技術の基礎～紙おむつを中心に～”

倉田修平 氏（瑞光メディカル(株) 副社長）

15:15～16:15

Ⅱ．講演２：“紙おむつのリサイクル事業展開について”

長 武志 氏（トータルケア・システム(株) 代表取締役）

16:20～16:50

Ⅱ．講演３：“紙おむつリサイクルの技術的課題”

吉村利夫 氏（福岡女子大学 国際文理学部 環境科学科 教授）

名刺交換会(17:30～19:30 頃)（場所：大学横、レストラン「うしまけた」）

参加費：情報交換会：無料、名刺交換会：3000 円               以上

http://www.kit.ac.jp/uni_index/campus-map/
http://www.kit.ac.jp/uni_index/access/
mailto:tkimura426@gmail.com
mailto:tkimura@kit.ac.jp